
Общинска избирателна комисия Панагюрище 

РЕШЕНИЕ 

№ 107-МИ 
Панагюрище, 26.10.2019 г. 

 
ОТНОСНО: Разглеждане на Жалба с вх. № 182/26.10.2019 г. до ОИК-Панагюрище 

подадена от Георги Георгиев, упълномощен представител на ПП ГЕРБ. 

В жалбата се сочи, че в нарушение на изборното законодателство в деня за 
размисъл преди изборите 27 октомври 2019 година Местната коалиция СЪЮЗ НА 
ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ (БЗНС) извършва предизборна агитация. На витрината на 
офиса на коалицията е поставен монитор, на който непрекъснато тече предизборния й 
клип. Молят, в рамките на компетентността на ОИК-Панагюрище да вземе необходимите 
мерки за премахване на поставените в нарушение на Изборния кодекс агитационни 
материали на Местната коалиция СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ (БЗНС).  

Към жалбата са приложени снимков материал- 6 бр.  

По устно указания на ОИК-Панагюрище за конкретизиране на мястото на 
извършване на соченото нарушение в жалбата допълнително се вписа адреса на офиса, а 
именно: гр. Панагюрище, ул. „Георги Бенковски“ № 36. 

ОИК – Панагюрище намира, че жалбата е допустима, подадена от правоимащо 
лице с правен интерес от подаване на жалбата.  

Член на ОИК-Панагюрище е констатирал, че на витринните стъкла на 
помещението на посочения в жалбата адрес са разлепени плакати на Местната коалиция 
СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ (БЗНС), които са агитационни материали. На 
монитора, чрез сменящи се страници се показа символа на СДС и изписване на 
коалиционните партньори с приоритетите на коалицията. Така посочените надписи и 
изображения не са агитационен материал по смисъла на чл.183, ал.1 и ал.2 от Изборния 
кодекс,  с което искане е сезирана ОИК-Панагюрище за премахване на посочения 
агитационен материал.    

     На основание чл. 85, ал. 8 от ИК секретарят Делка Мангова  изложи своето мнение: 

 Съгласно чл. 182, ал 4 във връзка  параграф 1, т. 17 от ДР на ИК, не се допуска 
предизборна агитация 24 часа  преди изборния ден. 

  От приложения към жалбата снимков материал е видно, че е налице „призив за 
подкрепа“ на кандидатската листа за общински съветници на МК СЪЮЗ НА 
ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ, (БЗНС). 

На основание чл. 85, ал. 8 от ИК  Преслава Мехтерова  изложи особено мнение: 

Съгласно чл. 182, ал 4 във връзка  параграф 1, т. 17 от ДР на ИК, не се допуска 
предизборна агитация 24 часа  преди изборния ден. 

  В този смисъл от приложения към жалбата снимков материал е видно, че е налице 
„призив за подкрепа“ на кандидатската листа за общински съветници на МК СЪЮЗ НА 
ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ, (БЗНС). 

На основание чл. 85, ал. 8 от ИК  Мариян Каблешков изложи особено мнение: 



Съгласно чл. 182, ал 4 във връзка  параграф 1, т. 17 от ДР на ИК, не се допуска 
предизборна агитация 24 часа  преди изборния ден. 

  От приложения към жалбата снимков материал е видно, че е налице „призив за 
подкрепа“ на кандидатската листа за общински съветници на МК СЪЮЗ НА 
ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ, (БЗНС). 

 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.22 от Изборния кодекс ОИК-
Панагюрище 

Р Е Ш И: 

Оставя без уважение жалбата подадена от Георги Георгиев, упълномощен 
представител на ПП ГЕРБ, като неоснователна. 

 

Решението подлежи на оспорване в тридневен срок по реда на чл.88 от ИК. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ……………..…………  
      /Петя Ангелова-Арбалиева/        
 

СЕКРЕТАР: …………………………….. 
                        /Делка Мангова / 

 

 
 

 

                                                           Решението е обявено на …………………… в ………………………. часа. 

                                                           Решението е свалено на …………………… в ………………………. часа. 


